

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۵: ۱-۴

شبان و گله (۴)

درس شماره ۴ از فصل ۵

آیه حفظی برای ۱۹ ماه می سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، عبرانیان ۱۳: ۱۷

۱۷ از رهبران خود اطاعت و پیروی کنید، زیرا آنان پاسداران جانهای شما هستند و در برابر خدا مسئولند. طوری رفتار کنید که آنها از خدمات خود راضی و خشنود باشند و نه ناراحت، چون در آن صورت نفعی عاید شما نخواهد شد.

آیه حفظی برای ۲۶ ماه می سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۳-۴

۳ و نه چنانکه بر قسمت‌های خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید،

۴ تا در وقتی که رئیس شبانان ظاهر شود، تاج ناپژمردۀ جلال را بیابید.

قرانت کلام: لطفا ۱ پطرس ۵: ۱-۴ را بخوانید.

۱ پیران را در میان شما نصیحت می‌کنم، من که نیز با شما پیر هستم و شاهد بر زحمات مسیح و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد.

۲ گله خدا را که در میان شماست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

۳ و نه چنانکه بر قسمت‌های خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید،

۴ تا در وقتی که رئیس شبانان ظاهر شود، تاج ناپژمردۀ جلال را بیابید.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه: در ایام جفاها ایمانداران نیاز به رهبری روحانی قوی و کتابمقدسی دارند. اگر قرار است که داوری از خانه خدا شروع شود، همانطور که در ۱ پطرس ۴: ۱۷ خواندیم، آن خانه بهتر است که بنیادش قوی باشد، وگرنه در جفاها از بین خواهد رفت. برای همین است که در این قسمت از رساله اول پطرس، روی کلام خدا با شبانان است تا آنها را تشویق کند که خدمت روحانی خود را بدقت و درستی مطابق کتابمقدس، انجام دهند.

شاید شما شبان یک کلیسا نباشید، ولی بهرحال کسانی هستند که در حوزه نفوذ شما می باشند، مانند خانواده خودتان. بنابراین، اصولی که در این آیات ذکر شده اند، نه فقط برای شبانان بلکه برای شما در رهبری خانواده تان، کاربرد های فراوان دارند. پس چگونه می توان کلیسای خدا و یا خانواده خود را بدرستی رهبری کرد؟

اول- خود شما بایستی یک رابطه سالم با خداوند عیسی مسیح را داشته باشید، آیه ۱.

۱ پیران را در میان شما نصیحت می‌کنم، من که نیز با شما پیر هستم و شاهد بر زحمات مسیح و شریک در جلالی که مکشوف خواهد شد.

خود شما به عنوان یک شبان، و یا خادم کلیسا و یا پدر و یا مادر یک خانواده، چقدر روزانه با مسیح در کلام و در دعا وقت می گذارید. یا خود شما تولد دوباره در مسیح را دارید؟

دوم- باید با محبت به وضعیت روحانی گله خدا، و یا خانواده تان توجه داشته باشید: ۲ گله خدا را که در میان شماست بچرانید و نظارت آن را بکنید، نه به زور بلکه به رضامندی، و نه بجهت سود قبیح بلکه به رغبت؛

به آنها خوراک روحانی سالم و کامل از کتاب مقدس بدهیم. باید بخاطر داشته باشیم که هم شبانان باید در مورد نحوه خدمتشان به خداوند جواب پس دهند و هم ایمانداران باید در مورد نحوه اطاعتشان از رهبران روحانی خود به خداوند جواب پس دهند. هر دو گروه مسئولیت بزرگی بر دوش دارند.

درس امروز: سوم- نمونه باشیم برای گله خدا در کلیسا و خانواده تان! آیه ۳: و نه چنانکه بر قسمتهای خود خداوندی بکنید، بلکه بجهت گله نمونه باشید.

یک شبان نمی تواند گله گوسفندان را به زور به جلو هل دهد. باید خودش بجلو رود و آنها را رهبری کند. کلیسا احتیاج به رهبرانی دارد که خدمت می کنند و خادمینی که رهبری می کنند. مشکل کلیسای زمانه ما این است که افراد مشهور، به اصطلاح سلبریتی، زیاد داریم، ولی رهبرانی که خدمتگزار باشند کم. خود شما به عنوان یک شبان، یک خادم، یک پدر، یک مادر، باید به آنجائی که می خواهید دیگران را هدایت کنید، قبلا رفته باشید. نمونه باشید!

چهارم- هدفتان خوشنودی مسیح باشد و نه هیچ کس دیگر! آیه ۴: تا در وقتی که رئیس شبانان

ظاهر شود، تاج ناپژمردۀ جلال را بیابید.

اگر چه می خواهیم خودمان یک رابطه زنده با مسیح داشته باشیم، می خواهیم با محبت به وضعیت روحانی گله خدا، و یا خانواده تان توجه داشته باشید، می خواهیم نمونه باشیم برای گله خدا در کلیسا و خانواده مان، ولی نمی خواهیم خوشنودی مردم را بدست آوریم، بلکه خوشنودی خدا را. نمی خواهیم محبوب القلوب انسانها باشیم بلکه محبوب قلب خدا! چون در غیر اینصورت حتما به خطا خواهیم رفت. و در حق مردمانی که بر آنها نظارت داریم محبت و خدمت درستی نکرده ایم.

از آنجا که این رساله، رساله امید است، پطرس رسول دوباره، امید مبارک ما، بازگشت خداوند عیسی مسیح را مطرح می کند. بازگشت مسیح تشویقی است در سختی ها (۱ پطرس ۱: ۷-۸)، و مشوقی است برای خدمت امین کلیسای او. شخصی به شبان کلیسایی گفت: "راضی نگه داشتن این همه افراد باید کار سختی باشد." آن شبان در جواب گفت: "من حتی سعی نمی کنم که مردم را راضی نگه دارم. اصلا این هدف من نیست. سعی من این است که خداوند عیسی مسیح را خوشنود کنم. خود او به مابقی مسائل رسیدگی می کند." پولس رسول در غلاطیان ۱: ۱۰ می فرماید:

۱۰ آیا الحال مردم را در رأی خود می آورم یا خدا را؟ یا رضامندی مردم را می طلبم؟ اگر تا به

حال رضامندی مردم را می خواستم، غلام مسیح نمی بودم.

عیسی مسیح آن شبان نیکوست که جان خود را برای گوسفندان داد (یوحنا ۱۰: ۱۱)، آن شبان اعظم است که برای گوسفندان زندگی می کند (عبرانیان ۱۳: ۲۰-۲۱)، و ریس شبانان است که برای گوسفندان دوباره می آید (۱ پطرس ۵: ۴). به عنوان ریس شبانان، فقط اوست که می تواند خدمت

شبانی هر کسی را بدرستی بسنجد و بدرستی پاداش دهد. برخی که امروزه اول هستند، آخر خواهند شد، چون خداوند عیسی مسیح خدمت آنها را می سنجد.

در زمان پطرس تاجهای مختلفی وجود داشت. تاجی که در آیه ۴ به آن اشاره میشود، تاج ورزشکاران می بوده است. تاجی که از برگ درختان و گلها درست می شد ولی زود هم پژمرده می گردید. اما تاجی که یک شبان امین، یک خادم امین، یک پدر امین، و یا یک مادر امین از مسیح دریافت خواهد کرد، **تاج ناپژمرده جلال** است. تاجی است که هرگز پژمرده نمی شود.

امروزه، بسیاری از ایمانداران مسیحی برای خیلی چیزها زحمت می کشند، خیلی تاجها، که در نهایت همگی پژمرده می شوند. فقط یک تاج وجود دارد که پژمرده نمی شود! آن تقدیری که از مسیح می شنویم، وقتی به گوید: "آفرین ای خادم امین و نیکوی من،" (متی ۲۵: ۲۱)، و تاج جلالی که او به ما بخشد. آنوقت شادی ما این خواهد بود که آن تاجها را بر پای او اندازیم همانطور که در مکاشفه ۴: ۱۰ می خوانیم. و اذعان کنیم که هر آنچه انجام داده ایم از فیض و قدرت او بوده است، نه ما (۱ قرنتیان ۱۵: ۱۰، ۱ پطرس ۴: ۱۱). یک شبان و یا خادم امین، علاقه ای به جلال دادن خود ندارد.

با خدمتگزاری رهبری کنید و با سختی کشیدن خدمت کنید! این روش مسیح بود و این تنها روشی است که او را خوشنود می کند.